
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА - 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от /* 2 . Л о Л * /  № J 3 2 0

г. Краснодар
О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас­
сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 2022 г. 
№ 1255 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвер­
ждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 
спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Л егкая атлетика

1. Шевков Валерий 
Евгеньевич

г. Краснодар, ГБУ 
ДО КК «СШОР по 
легкой атлетике»

Министерство ФК 
иСКК

Мартианов Е.В., 
Чернов Е.С.

П арусны й спо рт
2. Евсеенко Всеволод 

Иванович
г-к Геленджик, ФПС 
Краснодарского края

ОУ ФК и С МО Карманова С.Н.

3. Нечаев Даниил 
Александрович

-«- -«- -«-

С портивная борьба
4. Паремузян Альберт 

Аркадиевич
г. Краснодар, Клуб
единоборств
«Гюрза»

ОУ ФК и С МО Синчинов С.А.

5. Сурхаев Ислам 
Альбертович

г. Краснодар, 00 
«Федерация 
спортивной борьбы 
Краснодарского 
края»

-«- Батмен Ю.Н.

Т хэквондо М Ф Т
6. Рухтин Михаил 

Константинович
г. Армавир, 00 
«Федерация 
тхэквондо г. 
Армавира»

ОУ ФК и С МО Чеботарев А.Н.



2

1 2 3 4 5
Ф ехтование

7. Затолокина Яна 
Михайловна

г. Краснодар, ГБУ 
ДО КК «СШОР 
«Чемпион»

Министерство ФК 
и С КК

Мандрыгин А.В.

8. Пепеляева Полина 
Александровна

-«- - « - - « -

Х удож ественная гим настика
9. Холодова Дарья 

Андреевна
г. Краснодар, МБУ 
ДО СШ № 8

ОУ ФК и С МО Попова О.А.

Ш ахматы
10. Бондаренко Радомир 

Игоревич
г. Армавир, МАУ 
ДО СШШ

ОУ образованием 
МО

Горысавый В.И.

11. Горькавый Вадим 
Игоревич

- « - - « - Самостоятельно

12. Воронцова Софья 
Андреевна

г. Краснодар, МБОУ 
ДО СШ № 7

ОУ ФК и С МО Гурьянов Д.А.

13. Карулин Никита 
Алексеевич

г. Новороссийск, 
ДЮСШ «Каисса»

- « - Онищенко Л.В.

14. Карталян Г аспар 
Ваграмович

г-кСочи, МБУ ДО 
СШ № 11

- « - Гюламирян К, А.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
по виду спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
П арусны й спо рт

1. Майстренко Вероника 
Владимировна

г. Краснодар, ГБУ 
ДО КК «СШОР 
ВВС»

Министерство ФК 
и С КК

Щербакова Е.А.

3. Отделу развития спорта высших достижений управления физической 
культуры и спорта министерства (Веретельник М.А.) обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте министерства в информационно-те­
лекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его под­
писания.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.И. Иванов


